

Protokół Nr 59/09
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 22 września 2009 roku
w sali Dietla Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba – Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.30 otworzył posiedzenie witając członków Komisji oraz przybyłych gości.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia proponując wprowadzenie punktu w sprawie „zmiany uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka”. Propozycja ta została jednogłośnie przyjęta przez członków Komisji.

Następnie Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Ocena wykonania budżetu Miasta Krakowa za I półrocze 2009 roku - w zakresie merytorycznego działania Komisji.
2. Zaopiniowanie wniosków Prezydenta Miasta Krakowa o przydział lokalu mieszkalnego poza ogólnymi zasadami najmu.
3. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka.
4. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
5. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.

Ocena wykonania budżetu Miasta Krakowa za I półrocze 2009 roku - w zakresie merytorycznego działania Komisji.

Lesław Fijał – Skarbnik Miasta zwrócił się z zapytaniem, czy ma omówić wykonanie budżetu Miasta Krakowa za I półrocze 2009r.

Członkowie Komisji uznali, iż wszyscy otrzymali szczegółowe sprawozdanie z wykonania budżetu, z którym zapoznali się, wobec czego nie ma potrzeby przedstawiania sprawozdania. Ponieważ do wykonania budżetu za I półrocze 2009r. w zakresie merytorycznego działania Komisji nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń, Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne jego zaopiniowanie.

W obecności 5 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 5 głosów (jednogłośnie), Komisja p o z y t y w n i e zaopiniowała wykonanie budżetu Miasta Krakowa za I półrocze 2009 roku - w zakresie merytorycznego działania Komisji - Opinia Nr 131/09.

Ad. 2.***Zaopiniowanie wniosków Prezydenta Miasta Krakowa o przydział lokalu mieszkalnego poza ogólnymi zasadami najmu.***

Edward Siatka – Zastępca Dyrektora Wydziału Mieszkalnictwa przedstawił wniosek Prezydenta Miasta Krakowa o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego z Panią Anną Greinmer. Pismo Prezydenta Miasta Krakowa Nr ML-01.DD.714140-177/09 w tej sprawie znajduje się w dokumentacji Komisji.

Jerzy Fedorowicz poinformował, że powyższy wniosek uzyskał pozytywną opinię Zespołu opiniującego wnioski mieszkaniowe. Opinia Zespołu stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do powyższego wniosku nie zgłoszono żadnych uwag.

W obecności 6 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 6 głosów (jednogłośnie), Komisja **p o z y t y w n i e zaopiniowała** skierowany do Komisji pismem Prezydenta Miasta Krakowa Nr ML-01.DD.714140-177/09 - wniosek o zawarcie umowy najmu lokalu nr 15 położonego przy ul. Żywieckiej 20 w Krakowie (poza ogólnymi zasadami najmu) z Panią Anną Greiner – **Opinia Nr 132/09**.

Edward Siatka przedstawił kolejny wniosek Prezydenta Miasta Krakowa o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego z Panią Bogumiłą Szalas. Pismo Prezydenta Miasta Krakowa Nr ML-08.ADM.714094-577/07 w tej sprawie znajduje się w dokumentacji Komisji.

Jerzy Fedorowicz poinformował, że powyższy wniosek uzyskał pozytywną opinię Zespołu opiniującego wnioski mieszkaniowe. Opinia Zespołu stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do powyższego wniosku nie zgłoszono żadnych uwag.

W obecności 6 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 6 głosów (jednogłośnie), Komisja **p o z y t y w n i e zaopiniowała** skierowany do Komisji pismem Prezydenta Miasta Krakowa Nr ML-08.ADM.714094-577/07 - wniosek o zmianę podstawy prawnej wydania skierowania do zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego z Panią Bogumiłą Szalas - **Opinia Nr 133/09**.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że wobec odwołania z członka Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Radnego Pawła Bystrowskiego, należy dokonać zmiany w składzie osobowym Zespołu ds. opiniowania wniosków mieszkaniowych.

Komisja jednomyślnie powołała Radną Elżbietę Sieję w skład Zespołu ds. opiniowania wniosków mieszkaniowych.

Ad. 3.***Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka.***

Przewodniczący zaproponował, by wobec interwencji ze strony dziennikarzy, rozważyć możliwość dokonania zmiany uchwały RMK w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka. Zwrócił uwagę, że uchwała ta nie jest spójna z ustawą o świadczeniach rodzinnych. W § 3 uchwały jest zapis mówiący iż wniosek wraz z dokumentami powinien zostać złożony przed upływem 6 miesięcy od daty urodzenia dziecka, natomiast w ustawie jest zapis 12 miesięcy.

W uzupełnieniu Henryka Kiszka – Zastępca Dyrektora Wydziału Świadczeń Socjalnych dodała, że cytowana uchwała nie dopuszcza możliwości wypłacenia jednorazowej zapomogi z tytułu przysposobienia dziecka. Zaproponowała przyjęcie zapisu takiego jak w ustawie.

Wojciech Hausner zwrócił się z zapytaniem ile jest składanych wniosków w związku z przysposobieniem dziecka.

Henryka Kiszka poinformowała, że w skali roku jest to około 10 przypadków.

Członkowie Komisji jednogłośnie (5 głosów – za) opowiedzieli się za podjęciem inicjatywy uchwałodawczej proponując przyjęcie zapisu:

W uchwale Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka wprowadza się następującą zmianę:

W § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie;

„ 3. Wniosek wraz z wymaganymi dokumentami powinien być złożony w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin dziecka, a w przypadku gdy wniosek dotyczy dziecka objętego opieką prawną, opieką faktyczną albo dziecka przysposobionego – w terminie 12 miesięcy od dnia objęcia dziecka opieką albo przysposobienia nie później niż do ukończenia przez dziecko 18 roku życia”.

Ad. 4.

Sprawy bieżące –rozpatrzenie korespondencji.

Przewodniczący zapoznał członków Komisji z prośbą Wójta Gminy Radgoszcz w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie, która należy do obszarów najbardziej poszkodowanych w czasie powodzi, jaka dotknęła południe kraju na przełomie czerwca i lipca tego roku.

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa solidaryzując się z Gminą Radgoszcz, którą w tym roku dotknęła klęska powodzi, postanowiła wystąpić z **wnioskiem** do Prezydenta Miasta Krakowa o udzielenia finansowego wsparcia poszkodowanym – **Wniosek Nr 3/09**.

Ad. 5.

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 14.30 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Stanisław Zięba

Protokołowała:

K. Sitek